si deamus. & non in terrenis.  
benedictionibus; sed in spiritalibus.  
Sunt quippe & terrenae  
benedictiones. habere quae pia  
liberis affluere opibus; honore &  
securitate gaudere; quae ter-  
rena benedictio. usque ad mira-  
tionabilia iumenta descendit.  
Dicitur etiam de illis; benedixit eis dicitur &  
dixit. Ceterum & multipliciter.  
Spirituales uero benedictiones  
in caelestibus; sunt. quia terra  
benedictionem non capit spirita-  
lem. siquidem & benedictio  
nec illis quae in laudico dei pre-  
cepta seruamus; promittan-  
tur. uerbis causa & terrenis gen-  
tibus; ferebantur. plena esse hor-  
rea frumentis. benedictos esse  
in urbibus; benedictos in agris.  
& cetera huiusmodi; in pro-  
phetis non uidentur. & plura ho-  
minibus; qui in caelis & in cap-  
tis pellibus; exierunt. in ge-  
stacite. in cingustia. in de-  
sertis montibus; in speluncis  
& caeteris periculis persecuto-  
rum impetus declinantes.  
Spirituales ergo accipienda  
sunt omnia. & spiritalia non  
in terrenis locis. sed in caelestibus;  
& petenda. quod uero ait.

Benedixit nos in omnibus benedic-  
tione spiritali in caelestibus.  
Quae iam in praesentibus factum  
sit & in futuro promissum. idem  
benedixit. & non benedictu-  
ris. Quae quomodo ad huc  
in terrenis positos caelestibus  
benedictione benedixerit; Si  
uegit quod conuersatio nostra  
in caelis est. & non sumus de mun-  
do isto. sed de positam imagine  
cho. uer. portemus imaginem  
super caelestis. & in ceteris non ui-  
mus sed in spiritu. & the securi-  
tatem nobis in caelis. ubi & cor-  
habemus dicimus. Nunc ce-  
lestibus benedictione benedic-  
ti. Siue cetera quod omnis be-  
nedictio spiritalis in christo  
& in transitum de caelestibus;  
computatur. Benedixit nos in  
quit in omni spiritali in caele-  
stibus; in christo; In sermone dei. & sa-  
piensque. & ueritate. & ceteris que  
uidentur; dupliciter cum legendum.  
Benedictus deus. & pater domini nostri  
ihesu christi. ut sit benedictus deus  
qui uniuersorum conditor est.  
& hucusque distincto deinceps  
in ferat. qui est & pater domini nostri  
ihesu christi. uel ita. ut & deus & pater

dn̄i nr̄i incōmune sefe  
 rat. b̄n̄dictus d̄i eius qui as  
 sumptus ē hominis. & p̄ceter  
 eius qui in principio cepit d̄m  
 fuit d̄i uerbum; non quo alius  
 ces sumptus homo. & ceteris  
 sermo qui ad sumpsit. sed  
 quo unus ceteris; idem prouenit  
 & ceteris excusatum. nunc subli  
 mis. nunc humilis. p̄dicatur.

Sicut elegit nos in ipso an  
 te constitutione mundi  
 ut essemus sc̄i et in ma  
 culati coram ipso.

Pro constitutione mundi in ge  
 n̄e scriptū habet. ΠΡΟ ΚΑΤΑ  
 ΒΟΛΗΣ ΚΟΣΜΟΥ. Non id ipsū  
 ceteris. ΚΑΤΑΒΟΛΗ. quod con  
 stitutio sonet; unde & nos p̄p  
 ter p̄ceteris linguę. & se  
 rum nouitate. & sicut quidā  
 ait. Quod sit ḡn̄e orū & sermo  
 lagor & linguę facilius. cona  
 bimur. non tunc uerbu truent  
 fere de uerbo. quod in possi  
 bile ē quam uim uerbi quodā  
 & p̄licare circuitu; ΚΑΤΑΒΟΛΗ  
 propriē dicit. cū quid de or  
 sū iocetur. & in inferios  
 locū mittitur de sublimi; ut  
 cū aliqua res sumit & ordiū.

Unde & hi qui edium futura  
 rum prima iocent funda  
 menta. ΚΑΤΑΒΕΒΛΗ ΚΕΝΑΙ  
 id est deorsum initia funda  
 mentorū id est se dicitur.  
 Valens itaq; p̄culus ostende  
 re quod d̄i uniuersis fecit machi  
 natus ē ex nihilo. non condigo  
 n̄m non ex creaturam atq; fac  
 turam. sed ΚΑΤΑΒΟΛΗ id est  
 in igum fundem anti cedam  
 p̄tulit; ut non iuxta mechanic  
 um. & ceteras h̄yeres que fec  
 tosem & materiam ponunt.  
 aliquid unde ex creatur se fec  
 tos int. ante cessent ex creatu  
 res. sed omnia ex nihilo substi  
 tent; Quod autē electos nos  
 ut essemus sc̄i & immaculati co  
 ram ipso. hoc ē d̄o. ante fecit h̄cā  
 mundi testis est. ceteris p̄sci  
 & ḡnem d̄i p̄tin & ceteris omnia  
 futura iocem fecerunt sunt. &  
 antequā fierent uniuersa sunt  
 nota; sicut & p̄culus ipse p̄p̄  
 distinat in utero matris sup̄  
 & h̄yemices in uulua sc̄i fica  
 tur. elegit. roborat. & in ti  
 po xpi. proph̄e gentib; mit  
 tur. Alius uero quidā iustu  
 conct̄ ostendit se q̄d n̄ ex p̄p̄e

καταβη  
 κεναι

felicior

h̄yemices p̄p̄ hu  
 ty pum ḡntisse

iudicio scilicet fugi sed & me  
rito electorum unum quemque ele  
get dicit ante visibiles crea  
turas. solum terram mœria  
& omnia que intra eas sunt. fuit  
sealices inuisibiles creaturas.  
in quibus & cenimab; que ob quã  
diu excusset solidò noties. deinde  
cessint. deorsum in uallẽ istam  
laccrimarũ. in locum cesslic  
tionis & p̄p̄egri nationis n̄se.  
in quo sc̄i constitutus orabat.  
ut ced sedem pristinam seuer  
ter & dicitur dicens. h̄a mihi quia  
incolectus meus pro longeo  
tus est. h̄a bita uicium h̄a bita n̄  
gibus cedcor. multum p̄p̄egri  
nec tã animam eã. & in alio  
loco. miser ego homo quis  
me liberabit de corpore  
mortis huius. & melius est se  
uesti & esse secum xp̄o. & edibi  
antequam humiliarer ego  
p̄ccavi. & cetera h̄a h̄a similia.  
h̄a q; priusquam anime inquit  
unt p̄p̄cipit essent in mun  
dum. & mundus ex cenimab;  
fieri & cũ h̄a bita <sup>tr̄icib;</sup> torib; suis.  
in in finũ ipse dei & otus. ele  
git p̄cculum d̄i & eis similes  
corã se. qui h̄a erent sc̄i & in m̄a

culati. Nemo autẽ elegit. nisi  
de pluribus. & ubi sunt aliqui  
uiliores. ibi electio p̄p̄rat.  
Quomodo autẽ in babilonia  
cepti uitate. quocundo ana  
buchodonosor in chaldeam  
abductus est populus. missis  
proph̄etis. h̄a ezechiel. dcceni  
helit̄es pueri. aggeus & ha  
checrias. non quo ipsi m̄brue  
rint captiuitatem. Sed ut  
essent in solatio captiuorũ.  
h̄a & mille de electione mun  
di. eos qui cente quocundo mundus  
fieri & electi erant ad d̄o. mis  
sos esse in eruditionem & ma  
gisterium animarum p̄cca  
torum. ad p̄p̄edicationem eo  
rum. seuer t̄esent ad d̄i locũ  
unde corruerant. & hoc esse  
quod amõse. in octogesimo  
nono psalmo dicitur. d̄ne  
refugium factus es nobis. in  
generatione & generatione.  
antequam montes firmãssent  
& fieret terra & orbis ter  
rarum. Quod scilicet ante  
quam mundus fieret. & uniuersa  
generatio principium sume  
ntis sc̄i suis d̄i refugium fuit.  
quod autẽ ait. Ut essemus sc̄i

Inmaculati coram ipso in  
 sem & inmaculati hoc in te.  
 Quod ser. inmaculatus quoque in  
 tellegi potest. Inmaculatus  
 ubi non sit qm & ser. Per  
 uul, qui ppe inmaculati sunt  
 qui a integro corpore nulla  
 fcebre peccatum. & tunc non  
 sei qui a se ius uoluntate &  
 studio compcerat. Et quod in  
 maculatus dici potest ille  
 qui peccata non fecit. Ser au  
 is qui iustis plenus sit iux  
 illud quod in quoda psalmo  
 scribit. Qui ambulat sinema  
 cula & oporcor iustitiam, &  
 in cecogeo cecogorum. Totie  
 spdeio seos proxim amed &  
 maculce non emte. Quere  
 quomodo ser quis & inmacu  
 latus sit coram do. cum pro  
 ph & ce testetur dicens. non  
 iustificabit in conspectu tuo  
 omnis uiuens. autem sei &  
 inmaculati coram do ephe  
 susunt. & falsum e hoc quod  
 dicit. non iustificabit in con  
 spectu tuo omnis uiuens. aut  
 sinemo iustificabit in conspe  
 ctu di. falsum e qd pceserit  
 scos & inmaculatos esse in

conspectu di. sed quod bis fieri  
 respondendum. Non enim ait  
 pecculus. elegit nos ante con  
 stitutionem mundi cum esse  
 mus sei & inmaculati: sed ele  
 git nos ut essemus sei & inma  
 culog. hoc e quis sei & inmacu  
 lati ante non fuimus. ut post  
 ero essemus. quod & de pecca  
 torib; ad meliora conuersis  
 dici potest. & stecbit illcesen  
 tentia. Non iustificabit in  
 spectu tuo omnis uiuens. id e  
 in tota uitae sua in omni quo  
 in mundo isto uersatus est  
 tem posse; quod quidem ita  
 intellectum. & ced uer sum  
 dum ficit. qui ante quam un  
 dus fieri & animos dicit elec  
 tus esse propt scitice em. &  
 nullum uitium peccatoru; N  
 enim ut ante iam diximus eli  
 guntur pecculus & quies similes  
 sunt. quia erant sei & inma  
 culati. sed eliguntur & pcedis  
 tinant. & in consequenti uita  
 popera cetq; iustitiae sei &  
 inmaculati ficient. Deniq; &  
 sic scribitur dum e. qui an dixe  
 rit. non iustificabit in con  
 spectu tuo quisquam uiuens.

sed omnis uiuens. id est non iusti  
 ficabunt om. iustificabunt uero  
 aliqui. INCARNATE PREDISTI  
 NANS NOS IN ADOPTIONE FI  
 LIORUM: P I H M X P M IN IPSUM;  
 Dupliciter legendum. ut ceceperit  
 ut cum superioribus; ut inferioribus  
 bus copuletur; cum superioribus;  
 ite; ut es sem scilicet & in macu  
 lace coram ipso in ceceperit. &  
 postea ceceperit. p se distindit  
 nos in adoptionem filiorum  
 p ihm xpm in ipso; cum inferioribus;  
 cum sic in carne p se dist  
 tincens nos in adoptionem  
 filiorum p ihm xpm in ipso;  
 differenti. uero greek sermo  
 nis. PROOPICΘENTOC. ET O  
 PICΘENTOC. lectinus sermo  
 non explicat; superior qui p  
 se sermo ad eos se fertur. qui  
 antea non fuer. & prius qua  
 fuer. de his cogitatum e.  
 & postea substituerunt; In  
 ferior uero de eo. quoniam nulla  
 cogitatio uoluntas. nulla  
 p secessit. sed semper fuit. &  
 nuquam ut esset ceceperit & or  
 diu. Unde recte nunc de his  
 qui cum antea non essent. postea  
 substituerunt dicitur.

PROOPICΘENTEC. De filio ue  
 ro hoc de dno nro ihu xpo. in  
 alio loco scriptum est. OPICΘEN  
 TOC. Quia semper cum peccatis fuit  
 & nuquam uoluit ut esset uolun  
 tates peccata p secessit. & quo  
 colligitur semper peccatis semper  
 fuisse filium. & in quibus; ceceperit  
 nitus ceceperit & ceceperit  
 se neceperit; N & non & iam  
 hoc inferendum. quod cum p se  
 distindit nos siue p se finit ad  
 in adoptionem filiorum p ihm  
 xpm. Tecum non certe filii esse  
 possumus. nisi filii eius ihu xpi  
 fidem & intellegentiam ad  
 se recipiamus; & ille  
 quidem neceperit filii us est.  
 Hos uero in adoptione. ille nun  
 quam filius non fuit. nos certe  
 quam essemus p se distindit  
 sumus. & tunc spm adoptionis  
 nis accepimus. quando exed  
 dimus in filium di. SECUNDUM  
 PLACITUM UOLUNTATIS SUAE.  
 Uerbum ΕΥΔΟΚΕΙΑ. quod la  
 gnus in p secessit e pleceperit  
 ceperit greek compositum e  
 & ducebat; integris ΑΠΟΤΟ  
 ΥΕΥΚΑΙΤΟΥΔΟΚΕΙΝ. ceceperit  
 & pleceperit; qd nos possumus

pro oritentof  
 & oritentof

eu doxia

καίτοι δοκεῖν

dicere bene placitum. quia  
 statim omne quod placuit. &  
 bene placere potest. sed ibi  
 tantum. *ΕΥΔΟΚΕΙΑ*. hoc est  
 bene placitum dicitur. ubi quod  
 placuit recte placitum co pro  
 batur; hunc autem sermonem. de he  
 braico *RESON*. Septuaginta  
 in p<sup>re</sup>teritis. tricen stulerunt =  
 heb; nouis. noua uerba fingent  
 tes. inuadunt itaq; in hoc loco  
 occasionem. qui ante condig  
 onem mundi. animas putant  
 cum angelis & ceteris uisitu  
 nominib; in celesti hierusalē  
 fuisse uisitas. quod nec be  
 ne placitum di. nec in laudem  
 glorie eius & gratie possit  
 intellegi. alios nudos bcer bce  
 ros seruos debiles. alios diui  
 gs romanos liberos. scenos. ig  
 nobiles ut nobiles in diuersa  
 orbis parte generari. nisi cause  
 p<sup>re</sup>cesserint. quib; & m<sup>u</sup>ltis  
 hęc animas unce queq; sor  
 ptasit. & illud ced romanos  
 scriptum. se quidam putat  
 nos se nec norum. Annon ha  
 b<sup>et</sup> potestatem figulus de  
 eadem massa fecere aliud  
 ues in hono<sup>r</sup>em. & aliud in c<sup>o</sup>

stumeliam. ad eundem sen.  
 sum referunt. ut quomodo  
 uitabona s<sup>ua</sup> imala lacerboriosa.  
 ut fecilis frustra in istomun  
 do agit. nisi credam di futu  
 rum esse iudiciu. Itic & diuer  
 sitas in hoc mundo nescit q  
 um iustitiam di cerzuar. nisi  
 animarum m<sup>u</sup>lta p<sup>re</sup>cesse  
 rint. Sibus inquit hęc  
 non ita accipim. nec bene  
 placitum uolunt agi di. & it.  
 nec in laudem glorie & gra  
 tie. huc alios elegisse ante  
 constitugonem mundi. ut es  
 sēt scī & immaculati. & hęc  
 b<sup>er</sup>it ced optionem p<sup>ro</sup> h<sup>u</sup>m  
 xp<sup>m</sup>. alios ultimē conditio  
 ni & poenis p<sup>ro</sup> p<sup>re</sup>uis destin<sup>at</sup>  
 se IN LAUDem GLORIE GRATIE  
 SUE INQUA GRATIFICAUT NOS  
 INDILECTO. Quaelcuis inqui  
 unt glorie gratie sue. di ē  
 alios gratificasse in xpō. ali  
 os a<sup>et</sup>ernis p<sup>re</sup>peccasse sup  
 plicis. Amase iacob ante  
 qucm oriatur & utero. o  
 disse & cu priusquā digna  
 odio p<sup>ro</sup> p<sup>re</sup>teret. Hisc cause  
 p<sup>re</sup>cesserint que iustitiam di  
 probent. Omnis ergo gratie

euclōgia

5  
5  
5

quoniam sequimur in gloria  
& laudem eius quoniam gra-  
tiam in dilecto. hoc est in  
domino nostro & seculato se comple-  
tur. Qui absque sapientia usque  
iustitia <sup>pace</sup> p[ro]p[ri]e redemp-  
tione. ceterisq[ue] iustisq[ue] nullum  
bonum intellegi potest. Nec  
putandum quod in latinis  
codicibus; hec ob id scriptum  
esse in dilecto filio suo. sed  
simpliciter in dilecto. & si  
quidem esset additum di-  
lecto di. ut dilecto p[ro]p[ri]e  
sed simplice intellegentia;  
Et omnium opinione uulge-  
ta quod dominus noster ihesus diligere-  
tur a patre. sed non magnum  
aliquid proprii & ceteri filii con-  
cederemus. cum sic filius di-  
ligeretur ut cetera; dicit  
quippe additum; Dilige om-  
nia & nihil ceteris eorum que  
fecisti; neque enim odio quid ha-  
bens condidisti; aut si esset  
appositum. in qua graeca  
ut nos in dilecto p[ro]p[ri]e omnibus  
uniuersis serupulus fuisse  
ceteris. quia & p[ro]p[ri]e  
chees. & p[ro]p[ri]e & omnes  
uiros. scimus additum fuisse dilectos;

Nunc uero in eo quod ceteris  
loquitur est dicens in dilecto.  
Ita mihi intellegendum uide-  
tur. ut subcedat ab omnibus;  
Sic enim christus ut sepe iam diximus.  
sapientia est. iustitia p[ro]p[ri]e gau-  
dium. continentia & cetera;  
hec est uisutum uocabula. &  
am hi qui sequi nequeunt di-  
ligunt. & nullus tamen confes-  
sus sceleris est. ut non sapientiam  
& iustitiam comperere dicat.  
Quomodo & de substantia di-  
omnium hominum consentito  
pinio. quod diuina sit. & nul-  
lus sensu facile comprehen-  
deat; & tunc uero unusquisque  
dum talem. ut talem. eum pu-  
tetur. Itaque christum secundum id  
quod diuersas uisutes sonat  
omnes diligunt. Licet plures  
fecerit non possint p[ro]p[ri]e  
quod diligunt. Iste est dilectus  
quem estimo. & in esca signi-  
ficari; Ceteris dilecto can-  
quam dilecti uine meae. & u-  
ne fructus est dilecto. & in u-  
simo octauo psalmo; conte-  
r & dominus cedros libani. & com-  
nau & ceteris ut uirtu libani & d-  
lectus quem admodum filios uni-  
2 cognosce

In quo habemus redempti-  
 onē p̄ sanguinē ipsius re-  
 missionē peccatorum.  
 Ille redimit̄ qui captiuus ē. &  
 in hostium uenit̄. potest ce-  
 tē liber esse desiuit. Itē & nos  
 quidē dicunt in hoc mun-  
 do esse captiuos. & sub prin-  
 cipib; & potest cotib; iugo ser-  
 uitijs teneri. nōc ante uinc-  
 tias cecētenis & p̄licē se man-  
 & oculos sursum attolle. /  
 nisi redemptor ceduenerit.  
 Sed quis iste cecūnt cecūnt  
 & tūc is qui possit p̄ d̄io suo  
 totū orbem redimere. ih̄s  
 xp̄s filius d̄i proprium sangui-  
 nem dedit. & nos de seruitu-  
 te & r̄p̄iens. libertate dona-  
 uit. & se uerū si h̄storius gēn-  
 glium c̄p̄d̄im̄. quod cēdrus  
 & cūstius & decius plures per-  
 tinentes urbium. & f̄c̄mes.  
 & bella suis moftib; se p̄fer-  
 serunt. Quocēto m̄c̄ḡis hoc in  
 d̄i filio possibile iudicēndū  
 est. quod c̄mo se suo non urbē  
 unam. sed totum purgērit  
 orbem. Duplicit̄ uero sangui-  
 nis xp̄i & cec̄ro intellegitur.  
 uel spiritūalis illce atq; diui-

na de qua ipse dicit. Cec̄ro mea.  
 uerū ē cib; & sanguis m̄s uerū est  
 potus. & nisi manducaueris  
 cec̄rē meā & sanguinē m̄d̄i  
 bib̄eris non habebitis uitam  
 aet̄nam. Uel cec̄ro & sangui-  
 nis que crucif̄ice est. & qui mi-  
 litis effusus ē lencea. Juxta  
 hanc diuisionem & in sēis eius  
 diuinitas sanguinis & cec̄ris  
 accipit̄. ut eccl̄ice sit cec̄ro que  
 uisur̄cē seduct̄cedi. Al̄icē cec̄-  
 ro & sanguis. que regnū d̄i n̄  
 que ant̄ possidēse. Consequē-  
 ter cū post redemptiōnē  
 sanguinis xp̄i remissionē  
 cec̄cepisse scribimur p̄cca-  
 torum. qui anisi redempti  
 fuerimur. frustra nobis p̄cca-  
 ceta donant̄. nōc ante ubi  
 am accipere possumus delict̄  
 torum. & seruire cessam̄.  
 nisi p̄ d̄ium pro nobis cr̄at̄  
 tus quondam uictor accēp̄erit.  
 SECUNDŪ DIUITIAS GRATIÆ  
 eius. quæ ABUNDANT IN NOBIS.  
 Quintellegit hoc quod dic-  
 tim ē gr̄icē estis secl̄uaq;  
 & non & op̄tib; & quinquā-  
 ginta & quingentorū dena-  
 riorū in euēgelio debito se

quod cui plus dimititur plus ..  
diliget. iste potest scire quod  
scdm diuitices suas de gloria  
abundabit in nob maxime in  
eclesia degentib; congrega  
ta que cetera fuit a testam  
to & pmissionib; istius cuius de  
licto nos salutem consecutus  
mus. Annon e magnitudo gra  
tiae in pcculo & in ceteris scis  
de quib; dicit. Nescitis quomodo  
gelos iudicabimus. & in aliolo  
co, inquam desiderant cenge  
ly considerare, & rursus.  
pccat dec. ut quomodo ego &  
tu unus sumus. sic & ipsi in nob  
unum sint. hcces diuitices gra  
tiae illum in se non fecit uic  
tues. qui quicquid uel & hu  
mana fragilitates nitit. la  
boriet. atq; contendit. & cum  
apostolo loquit. greticus eius  
in me uicua non fuit. Qui ue  
ro beneficium magnitudinem  
nec recordens cedit & uiciora  
delectat. in isto diues gregae  
di. & opulenta largitio. pieu  
pauca tenuatur.